
Sexta, 20 de Outubro de 2023 | ANO: 6 | Nº 545 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE CANCELAMENTO ........................................................................................................... 2

TERMO DE REVOGAÇÃO - Itens 01, 03, 07, 10, 13, 18 e 19 do Edital do Pregão Eletrônico n° 009/2023.
........................................................................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO 20231017.C.02/2023 ................................................................................... 2

Página 1/3



Sexta, 20 de Outubro de 2023 ANO: 6 | Nº 545
ISSN 2764-3913 

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CANCELAMENTO

TERMO DE REVOGAÇÃO - Itens 01, 03, 07, 10, 13, 18 e 19 do Edital do Pregão Eletrônico n° 009/2023.

TERMO DE REVOGAÇÃO - Itens 01, 03, 07, 10, 13, 18 e 19 do Edital do Pregão Eletrônico n° 009/2023. O Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, considerando que o Processo de Licitação, como qualquer

outro procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por conveniência e

oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei 8666/93 e das Súmulas 346 e 473/STF; Considerando que após análise do oficio n°

050/2023, e análise do Parecer Jurídico n° 026/2023, RESOLVE: Revogar os itens 01, 03, 07, 10, 13, 18 e 19 do Edital do

Pregão Eletrônico n° 009/2023. Imperatriz – MA, 10 de outubro de 2023. Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: 8ygdu9lsytj20231020111047

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20231017.C.02/2023

OBJETO: Prestação dos serviços de agenciamento de viagens, que compreende a reserva, emissão, marcação, remarcação de

bilhetes de passagens aéreas em âmbito nacional, intermunicipais e interestaduais, por meio de atendimento remoto (e-mail e

telefone), de interesse desta Casa Legislativa. VALOR TOTAL: R$ 221.850,00 (duzentos e vinte e um mil, oitocentos e

cinquenta reais). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 01.122.0001.2-002 - MANUT. DAS

ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.33.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS

COM LOCOMOÇÃO - RECURSOS ORDINÁRIOS. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.

Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e a Sra. Sid Cléia Carvalho Gonçalves, Representante Legal da

empresa W C VIAGENS E TURISMO EIRELI, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023, a partir da

data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 17 de outubro de 2023.       Imperatriz – MA, 17 de outubro de 2023.       

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente      

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: 8eejzs5sny20231020101012

Página 2/3



Sexta, 20 de Outubro de 2023 ANO: 6 | Nº 545
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE CANCELAMENTO
	TERMO DE REVOGAÇÃO - Itens 01, 03, 07, 10, 13, 18 e 19 do Edital do Pregão Eletrônico n° 009/2023.

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 20231017.C.02/2023



		2023-10-21T01:10:18+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ - CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1




